

PLANILHA ORÇAMENTARIA POÇO AREAL - PINHEIRO MACHADO

Perfuração e Instalação de Poço Tubular Profundo

Prefeitura de Alto Feliz

ALTO FELIZ - RS

Perfuração de poço

LOCALIDADE DE MORRO CAPIM, INTERIOR .



MAIS ÁGUA PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA LTDA.

RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 498 - CEP: 99.950-000 – TAPEJARA/RS

CNPJ: 34.368.003/0001-02

Fone: (54) 2014-5555

www.maisaguars.com.br / contatomaisagua@gmail.com

Item 1	Perfuração Poço Tubular Profundo	Unid	Quant.	Valor uni. MO	Valor Uni. Materiais	Valor total
1.1	Transporte de Equipamentos e Montagem de Canteiro de Obras	Unid.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00	R\$ 5.000,00
1.2	Perfuração em 14" de 00 a 22m	mts.	22	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 4.180,00
1.3	Perfuração em 8" de 00 a 100m	mts.	78	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 11.700,00
1.4	Perfuração em 8" de 100 a 200m	mts.	100	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 16.000,00
1.5	Perfuração em 8" de 200 a 300m	mts.	100	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 21.000,00
1.6	Perfuração em 8" de 300 a 400m	mts.	100	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 24.000,00
1.7	Perfuração em 8" de 400 a 500m	mts.	100	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 29.000,00
1.8	Perfuração em 8" de 500 a 600m	mts.	100	R\$ 380,00	R\$ 0,00	R\$ 38.000,00
1.9	Revestimento Geomecânico STD 8"	mts.	22	R\$ 30,00	R\$ 650,00	R\$ 14.960,00
1.10	Laje de Proteção	Unid	1	R\$ 200,00	R\$ 500,00	R\$ 700,00
1.11	Cimentação do espaço anular	Unid	1	R\$ 800,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.300,00
1.12	Taxa de utilização do segundo compressor de ar	Unid	1	R\$ 25.000,00	R\$ 0,00	R\$ 25.000,00
1.13	Projeto Outorga de Direito de Uso da Água	Unid	1	R\$ 4.500,00	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
1.14	Análise físico-química e bacteriológica completa conforme parâmetros exigido para outorga no RS	Unid	1	R\$ 1.500,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
1.15	Cercamento ao redor do Poço 2x2x1,5m (L.C.A.) com um portão para acesso	Unid	1	R\$ 300,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.800,00
1.16	Teste de vazão 24 horas com energia elétrica do local	Unid	1	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 18.000,00
Total Perfuração Poço Tubular Profundo						R\$ 219.240,00

Item 2	Instalação Poço Tubular Profundo	Unid	Qtidade	Valor uni. MO	Valor Uni. Materiais	Valor total
2.1	Poste com padrão CEEE Trifásico	Unid.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 5.000,00
2.2	Poste Concreto 5 metros	Unid.	1	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.000,00
2.3	Bomba Submersa 526 MCA; 18HP; 36 Estágios; 6"; 380 Volts Trifásica; 5 m³/h	Unid.	1	R\$ 0,00	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00
2.4	Quadro de Comando de partida Soft Starter para bomba submersa trifásica 18 HP 380V	Unid.	1	R\$ 0,00	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00
2.5	Cabo PP Submersível 3 x 25mm	mts.	500	R\$ 0,00	R\$ 138,00	R\$ 69.000,00
2.6	Boia Elétrica de nível	Unid.	1	R\$ 0,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
2.7	Tampa do poço 6" REFORÇADA	Unid.	1	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
2.8	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 2" CL Média	mts.	500	R\$ 0,00	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00
2.9	Luva Média Pressão Galvanizada 2"	Unid.	84	R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 6.300,00
2.10	Válvula de Retenção Intermediária 2"	Unid	5	R\$ 0,00	R\$ 1.470,00	R\$ 7.350,00
2.11	Válvula de Retenção Horizontal 2"	Unid	1	R\$ 0,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2.12	Hidrômetro tipo multijato/medidor de água, 2" com conexões vazão máxima 20 m³/h	Unid	1	R\$ 0,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
2.13	Curva Galvanizada 2"	Unid	2	R\$ 0,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
2.14	União Galvanizada 2"	Unid	1	R\$ 0,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00
2.15	Niple Galvanizado 2"	Unid	2	R\$ 0,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2.16	Tubo Galvanizado 2" com serviço de torno para rosca	mts.	1	R\$ 0,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2.17	Mão de Obra de instalação	Unid	1	R\$ 14.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14.000,00
Total Instalação Poço Tubular Profundo						211.970,00

TOTAL GERAL : R\$ 431.210,00

Alto Feliz, 04 de dezembro de 2024

Assinatura